PAGE
2

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования город-курорт Анапа от 24 ноября 2014 года

№ 499 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании город-курорт Анапа»

Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

                                  от 27 октября  2016 года №117

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования
город-курорт Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 24 ноября 2014 года № 499 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-курорт Анапа следующие изменения:
в приложении:
1.1. В статье 4 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«рассматривает проекты муниципальных программ и предложения о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативным правовым актом Совета;».

1.2. В статье 6:

1) после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

«одобряет прогноз социально-экономического развития муниципального образования город-курорт Анапа;

устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования город-курорт Анапа на долгосрочный период;»;

1.3. В статье 7:

1) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«разрабатывает и представляет в администрацию основные направления бюджетной политики муниципального образования город-курорт Анапа и основные направления налоговой политики муниципального образования город-курорт Анапа;»;

2) после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«разрабатывает (подготавливает проект изменений) бюджетный прогноз муниципального образования город-курорт Анапа на долгосрочный период;»;

3) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществляет управление средствами на едином счете по учету средств местного бюджета;».

1.4. После абзаца третьего пункта 2 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«анализ осуществления главными администраторами средств местного бюджета, не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;».

1.5. Статью 12 изложить в следующей редакции:
«Статья 12. Принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет и о ее списании

Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет определяется главным администратором доходов бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»

1.6. Главу 1 дополнить статьёй 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1 Использование остатков субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий

Установить, что остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям муниципального образования город-курорт Анапа на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшиеся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в местный бюджет в установленном финансовым органом порядке в объеме, соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями.».

1.7. Абзац седьмой пункта 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;».

1.8. В статье 17:

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«основные направления бюджетной политики муниципального образования город-курорт Анапа и основные направления налоговой политики муниципального образования город-курорт Анапа;»;

2) после абзаца десятого пункта 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета;

бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования город-курорт Анапа на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);

реестр источников доходов бюджета местного бюджета;».

1.9. Главу 3 дополнить статьями 23.1 и 23.2 следующего содержания:

«Статья 23.1 Лицевые счета для учета операций по исполнению местного бюджета

Учет операций по исполнению местного бюджета, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в финансовом органе в установленном им порядке.

Учет операций по исполнению местного бюджета, санкционирование расходов по которым осуществляется органами Федерального казначейства, производится на лицевых счетах, открываемых в органах Федерального казначейства на основании реестра получателей средств местного бюджета.

Статья 23.2. Особенности исполнения местного бюджета

1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете:

изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа;

внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия, получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между главными распорядителями средств местного бюджета, мероприятиями (подпрограммами), объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;

перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета и (или) кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с правовым актом администрации, устанавливающим соответствующее расходное обязательство;

детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи для отражения расходов местного бюджета, направленных на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;

изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации и (или) Министерством финансов Краснодарского края, в части, относящейся к краевому бюджету;

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями или группами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете главному распорядителю на реализацию не включенных в муниципальные программы муниципального образования город-курорт Анапа направлений деятельности органов местного самоуправления при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований соответственно по разделу, подразделу, целевой статье или группе вида расходов классификации расходов бюджетов не превышает 10 процентов.

2. В решении о местном бюджете устанавливаются дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете.».

1.10. Абзацы четвертый, восьмой, девятый пункта 4 статьи 27 признать утратившими силу.

1.11. Пункт 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовый орган осуществляет контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями; контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в финансовый орган получателем бюджетных средств; контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств местного бюджета; контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содержащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками.».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Бакуменко) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации.

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа                                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Я.А. Дуплякину и комитет по финансам и бюджету, муниципальной собственности, социально-экономическому развитию, предпринимательству и торговле Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Баклина).

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                              А.А. Бузунова
Председатель Совета муниципального

образования город-курорт Анапа                                                          Л.И. Кочетов
10